
Comune di Sarnano
Provincia di Macerata

L'anno  duemiladiciotto il giorno  venti del mese di marzo nei propri uffici

In ordine all’oggetto il responsabile del servizio intestato dispone quanto all’interno specificato.

IL RESPONSABILE DELL’UFFICIO TECNICO

Visto il provvedimento del Sindaco, protocollo n. 7363 in data 28 luglio 2016, con il
quale la sottoscritta Ing. Sabrina Tidei, Istruttore Direttivo Tecnico (Cat. D1), viene nominata
Responsabile dell’Ufficio Tecnico ed attribuita, quindi, la titolarità delle funzioni dirigenziali di cui
al 2° comma dell’art. 109, del D.L.vo 18 agosto 2000, n.267;

PREMESSO che:
il territorio del Comune di Sarnano è stato colpito a partire dal 24 agosto 2016 da ripetuti eventi-

sismici di forte intensità, in particolare nei giorni 24 agosto, 26 e 30 ottobre 2016, che hanno
provocato danni ingenti e diffusi agli immobili insediati sul territorio;
nell’immediatezza sono stati effettuati dei sopralluoghi in una parte della frazione di Piobbico-

dai quali è emerso che alcuni edifici, tra cui un aggregato edilizio, situati immediatamente a
ridosso della strada Provinciale n. 120 Sarnano-Sassotetto, al Km. 5+300, hanno riportato, a
seguito delle forti scosse relative agli eventi sismici del 2016, rilevanti danni tali da costituire un
vero e proprio pericolo per la viabilità;
con verbale congiunto Provincia-Comune-Vigili del Fuoco in data 02/11/2016 si ravvisa la-

necessità di messa in sicurezza degli edifici anche con demolizione di alcuni di essi, in quanto
costituiscono grave rischio per la viabilità;
con verbale del GTS in data 17/11/20126 si ribadisce la pericolosità degli edifici prospicienti la-

S.P. 120 per rischio indotto sulla viabilità, indicando di intraprendere misure provvisionali per la
messa in sicurezza;
con il verbale di somma urgenza del 18/12/2016 sono stati affidati i lavori necessari per la-

rimozione dello stato di pregiudizio, per la bonifica delle aree e per la messa in sicurezza degli
edifici in c.da Piobbico ritenuti pericolosi, mediante demolizione controllata o “fasciatura” alla

OGGETTO: SISTEMAZIONE PUBBLICA ILLUMINAZIONE IN C.DA PIOBBICO
INTERROTTA A CAUSA DELLE DEMOLIZIONI DEL SISMA.
AFFIDAMENTO LAVORI

ATTO DETERMINAZIONE Pagina 1
n. 42/000003 del 20-03-2018

Sede Municipale : Via G.Leopardi, 1 Tel.: Centralino 0733659911 – Fax n. 0733659940
Sito internet: www.sarnano.com e-mail: comune@sarnano.sinp.net

COPIA DI ATTO DI DETERMINAZIONE
n. 42 del 20-03-2018

UFFICIO TECNICO

http://www.sarnano.com/


Comune di Sarnano
Provincia di Macerata

ATTO DETERMINAZIONE Pagina 2
n. 42/000003 del 20-03-2018

Sede Municipale : Via G.Leopardi, 1 Tel.: Centralino 0733659911 – Fax n. 0733659940
Sito internet: www.sarnano.com e-mail: comune@sarnano.sinp.net

ditta Eurobuilding spa, con sede a Servigliano in Via dell’Artigianato n. 6 e P.IVA
01531770442, per un importo pari ad € 37.108,85, al netto del ribasso offerto e dell’IVA;
con deliberazione di Giunta Comunale n. 133 del 22/12/2016 si è proceduto all’approvazione del-

verbale di somma urgenza, della relativa perizia dei lavori e del quadro economico per la
realizzazione degli interventi di bonifica del suddetto complesso di edifici in c.da Piobbico e di
messa in sicurezza della strada provinciale n. 120, per un  importo totale dell’intervento pari ad €
48.656,20;

VISTO che per consentire le operazioni di demolizione si è reso necessario effettuare l’interruzione
della linea della pubblica illuminazione in C.da Piobbico;

DATO ATTO che sono state regolarmente ultimate le suddette opere di demolizione e che pertanto
è necessario ripristinare la funzionalità di una porzione dell’impianto della pubblica illuminazione a
servizio delle restanti abitazioni di Piobbico;

ACQUISITO il CIG ZB622D8FB1;

VISTO che a tal fine è stato richiesto un preventivo di spesa alla ditta C.P.M. gestioni termiche s.r.l.
che ha in gestione gli impianti comunali di pubblica illuminazione;

VISTO che con prot. n. 3492 del 20/03/2018 è stato acquisito da parte della ditta C.P.M. gestioni
termiche s.r.l. il preventivo di spesa di € 2.218,33, oltre IVA, per il ripristino di una parte
dell’impianto di pubblica illuminazione in C.da Piobbico con installazione di un interruttore
automatico magnetotermico, di un interruttore differenziale e di un nuovo contatore;

VISTO che in base al DURC on line INPS_9575765 la ditta risulta in regola;

VISTO che per tale intervento la somma trova copertura finanziaria al Codice di Bilancio 11.02-
1.03.02.99.999 (ex Cap. 2021) del bilancio pluriennale 2018-2020, esercizio 2018 in corso di
formazione;

VISTI:
il vigente “regolamento comunale per gli affidamenti in economia dei lavori, servizi e forniture”-

approvato con delibera di Consiglio Comunale n. 28 del 28/11/2013;
l’Ordinanza n. 394 della Presidenza del Consiglio dei Ministri – Dipartimento della Protezione-

Civile del 19/09/2016 ad oggetto “Ulteriori interventi urgenti di protezione civile conseguenti
all’eccezionale evento sismico che ha colpito il territorio delle Regioni Lazio, Marche, Umbria
ed Abruzzo il 24 agosto 2016” ed in particolare l’art. 5, contenente disposizioni per operare in
deroga al D.Lgs. 50/2016;
il D. Lgs. 267 del 18-08-2000 “Testo unico delle leggi sull'ordinamento degli enti locali”;-

http://www.sarnano.com/


Comune di Sarnano
Provincia di Macerata

la L. 136 del 13-08-2010 art. 3 e ss.mm.ii. sulla tracciabilità dei flussi finanziari e le-

determinazioni dell’autorità di Vigilanza sui contratti pubblici riportanti le indicazioni operative
sugli obblighi della tracciabilità;
l’applicazione del principio dell’armonizzazione dei sistemi contabili e degli schemi di bilancio-

delle Regioni, degli enti locali e dei loro organismi, a norma della L. 42 del 05-05-2009 artt. 1 e
2 e successivi norme di applicazione D.Lgs. 118 del 23-06-2011 e D.Lgs. 126 del 10-08-2014;
il D.Lgs. 81/08;-

il D.Lgs. 50/16 e ss.mm.ii.;-

RICONOSCIUTA per gli effetti di cui all'art. 107 commi 2 e 3 del D.Lgs. 18/08/2000 n. 267 la
propria competenza ad adottare la presente determinazione;

Tutto ciò premesso, ritenuto doversi provvedere in merito;

DETERMINA

di approvare la premessa narrativa dichiarandola parte integrante e sostanziale del dispositivo di1.
cui al presente provvedimento;

di affidare alla ditta C.P.M. gestioni termiche s.r.l., con sede a Recanati e P.IVA 01014090433,2.
il preventivo di spesa di € 2.218,33, oltre IVA, per il ripristino di una parte dell’impianto di
pubblica illuminazione in C.da Piobbico con installazione di un interruttore automatico
magnetotermico, di un interruttore differenziale e di un nuovo contatore;

di imputare il costo per complessivi € 2.706,36, necessario per il pagamento delle suddette3.
lavorazioni, al codice 11.02-2.05.99.99.999 ex capitolo 12937 del bilancio di previsione 2018-
2020, annualità 2018, in corso di formazione;

di trasmettere la presente determinazione al Responsabile del servizio finanziario per la4.
prescritta attestazione di regolarità contabile ai sensi dell’art. 183, comma 9, del D.Lgs. n.
267/2000, dando atto che la stessa diverrà esecutiva con l’apposizione della predetta
attestazione.

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

ATTO DETERMINAZIONE Pagina 3
n. 42/000003 del 20-03-2018

Sede Municipale : Via G.Leopardi, 1 Tel.: Centralino 0733659911 – Fax n. 0733659940
Sito internet: www.sarnano.com e-mail: comune@sarnano.sinp.net

F.to Ing. SABRINA TIDEI

http://www.sarnano.com/


Comune di Sarnano
Provincia di Macerata

F.to Ing. SABRINA TIDEI

F.to Ing. SABRINA TIDEI

Il presente provvedimento è conforme all’originale.

Sarnano lì _________________

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

SERVIZIO FINANZIARIO

In ordine alla determinazione del Responsabile del Servizio interessato, ai sensi dell'art. 151,
comma 4, del D.Lgs. 267/2000 il sottoscritto Responsabile del Servizio Finanziario, appone il
seguente VISTO di regolarità contabile attestante la  copertura finanziaria.

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO
F.to Rag. Emanuele Crisostomi

________________________________________________

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE

In pubblicazione all’Albo Pretorio dal 23-03-2018                       e per quindici giorni consecutivi.

Data 23-03-2018

Letto e sottoscritto a norma di legge.

Ing. SABRINA TIDEI

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

ATTO DETERMINAZIONE Pagina 4
n. 42/000003 del 20-03-2018

Sede Municipale : Via G.Leopardi, 1 Tel.: Centralino 0733659911 – Fax n. 0733659940
Sito internet: www.sarnano.com e-mail: comune@sarnano.sinp.net

http://www.sarnano.com/

